2025 年４月 11 日

各 位

当社連結子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社グループは、連結子会社である St.Cousair, Inc.（所在地：米国オレゴン州 以下、「SCI」とい

う。）の 2025 年４月 10 日（現地時間）開催の臨時取締役会において、KELLY'S JELLY, INC.（米国オ

レゴン州 以下、「KELLY'S JELLY」という。）の加工食品販売事業を譲り受けることについて決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件は適時開示基準に該当しませんが、有用な

情報と判断したため任意開示するものであります。

記

１．事業譲受の理由

当社グループは、成長著しいグローバル市場での販売を戦略上の重点項目に位置付けており、中でも

世界的に大きな加工食品市場が存在する米国は、グローバル販売の主軸となる市場であると認識して

おります。米国オレゴン州に所在する SCI は、販売機能だけでなく、商品開発機能や自社工場を有し

ており、米国工場で製造した製品や日本から輸入した商品を「Kuze Fuku & Sons」という自社ブラン

ドで販売するほか、2023 年６月には米国の太平洋北西部で特に認知度の高いオーガニックケチャップ

等の加工食品を有する Portlandia Foods,Inc.（以下「Portlandia」という）を、2024 年 10 月には

チーズとのペアリングが特徴的なフルーツジャム等の加工食品を開発、販売する Bonnie's

Enterprises, LLC（以下「Bonnie's Jams」という）を事業譲受し、成長を加速させております。

今後も、米国メインストリームのカテゴリーにある食品ブランドを傘下に持つことで、より強固な

事業ポートフォリオを構築するため、SCI はこの度 KELLY'S JELLY の加工食品販売事業を譲り受ける

ことを決定いたしました。

KELLY'S JELLY は米国北西部のマーケットで、ペッパーゼリーやフルーツスプレッド等を開発、販売

する事業を展開しております。地元の生産者から調達した原材料を使用し、様々な食材や料理とのペ

アリングを提供するプレミアムな商品群が特徴です。KELLY'S JELLY のブランド力、商品力に SCI の開

発力が加わることで、より一層ユニークで高付加価値の商品開発が可能となるほか、SCI の生産能力や

販売力が加わることで、KELLY'S JELLY ブランドの更なる成長が期待できます。

また SCI は、KELLY'S JELLY の販路獲得と既存ブランド群の販路とのクロスセリングによる販売力

強化により、自社工場の更なる生産拡大が可能となり、サンクゼールはこれらのシナジーが企業価値

向上を加速させるものと判断しております。

会 社 名 株 式 会 社 サ ン ク ゼ ー ル

代表者名 代表取締役社長 久 世  良 太

 （コード番号：2937 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 管理本部 本部長 河 原  誠 一

 （TEL. 026-219-3902）

２．事業譲受の内容

（１）譲受部門の内容

KELLY'S JELLY が展開するペッパーゼリーやフルーツスプレッド、その他食品の開発・販売

事業

（２）譲受部門の直前事業年度における経営成績

 売上高 723,000 米ドル（2024 年 12 月期）（106,215,930 円※）

※為替レートは、株式会社三菱 UFJ 銀行公表の 2025年４月 10 日の最終公表相場である TTS

と TTB の平均値（１米ドル＝146.91 円）を用いて換算しております。

（３）譲受部門の資産及び負債、譲渡価額、決済方法等

当事者間での協議により非開示とさせていただきます。なお、譲受価額は当事者間で協議の

上、公正妥当な価格として合意しております。

３．相手先（譲渡会社）の概要

（１）名称 KELLY'S JELLY, INC.

（２）所在地 米国オレゴン州

（３）代表者の役職・氏名 Co-Founder and CEO KELLY CALABRIA

（４）事業内容
ペッパーゼリーやフルーツスプレッド、その他食品の開発及び

販売

（５）売上高 723,000 米ドル（2024 年 12 月期）

（６）設立年月日 2010 年９月 13 日

（７）上場会社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社連結子会社である SCI との

間で、商品製造取引等の関係が

ございます。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．当社連結子会社（譲受会社）の概要

（１）名称 St. Cousair, Inc.

（２）所在地 米国オレゴン州

（３）代表者の役職・氏名 President CEO 久世直樹

（４）事業内容 加工食品の製造、輸入及び販売

（５）資本金 7,000,000 米ドル

（６）設立年月日 2017 年４月

（７）大株主及び持株比率 当社 100%

５．譲受の日程

（１）事業譲受契約締結日 2025 年４月 10 日（現地時間）

（２）事業譲受日 2025 年４月 22 日（現地時間）

６．会計処理の概要

 当該事業譲受は、取得に該当する見込みです。この処理に伴うのれん及び無形固定資産等の計上額

につきましては現在精査中です。

７．今後の見通し

 当該事業譲受が当期業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社の業績向上に資する

ものと考えております。

今後、適時開示等の必要が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上